
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ИВАНА ХРИСТОФОРОВИЧА БАГРАМЯНА 
с. ГОЙТХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«11» января 2021 г. № 08- О
с. Гойтх

О запрете репетиторства педагогов и утверждение плана мероприятий, 
направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 
родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ ООШ №38 им. 
И.Х.Баграмяна с. Гойтх

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от20.02.2017года №47-2643/17-11, Закона об 
образовании ст. 2.48 приказы ваю :

1. Запретить педагогам МБОУ ООШ №38 им И.Х.Баграмяна с. Гойтх 
заниматься репетиторством со своими учениками. Такая деятельность 
возможна только в случае регистрации гражданина в качестве 
индивидуального предпринимателя (ст.32 Закона об образовании).

2. Исключить возможность использования школьных площадей для 
репетиторства.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение незаконных 
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся в МБОУ ООШ№38 им. И.Х.Баграмяна с.Гойтх

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Забунян


